
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 0 5 . 1 2 . 2 0 1 7 № 921-ПЗС 

г. Екатеринбург 

О даче согласия на отчуждение 
путем внесения в уставный 
капитал акционерного общества 
«Уральский университетский 
комплекс» относящихся 
к государственной казне 
Свердловской области объектов 
недвижимого имущества 
в городе Екатеринбурге 

В соответствии с пунктом 5 статьи 25 Областного закона от 10 апреля 
1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью Сверд-
ловской области», пунктом 2 статьи 29 Закона Свердловской области от 
22 ноября 1999 года № 31-03 «О государственной казне Свердловской об-
ласти» и на основании обращения Правительства Свердловской области За-
конодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дать согласие на отчуждение путем внесения в уставный капитал 
акционерного общества «Уральский университетский комплекс» относя-
щихся к государственной казне Свердловской области объектов недвижи-
мого имущества (перечень объектов прилагается) рыночной стоимостью 
105227119 рублей (сто пять миллионов двести двадцать семь тысяч сто де-
вятнадцать рублей), расположенных в городе Екатеринбурге. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Председатель 
Законодательного Собра] Протокольный 

отдел Л.В.Бабушкина 

1 9 3 8 3 5 0 0 1 

2 0 8 П - С Н К 



2 

Приложение 
к постановлению Законодательного 

Собрания Свердловской области 

от 0 5 . 1 2 . 2 0 1 7 № 921-ПЗС 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов недвижимого имущества, относящихся к государственной 

казне Свердловской области, расположенных в городе Екатеринбурге 

Номер 
строки 

Наименование объекта Рыночная стоимость 
(рублей) 

1 2 3 
1. Объект незавершенного строительства, проектируемое 

назначение: здание контрольно-пропускного пункта, 
площадь - 18 кв. метров, степень готовности - 90 про-
центов, кадастровый номер 66:41:0606014:23 483898 

2. Объект незавершенного строительства, проектируемое 
назначение: здание насосной станции Ill-го подъема, 
площадь - 139,8 кв. метра, степень готовности -
90 процентов, кадастровый номер 66:41:0606014:24 10911017 

3. Объект незавершенного строительства, проектируемое 
назначение: кабельная линия - 2 этап строительства, 
протяженность - 4400 метров, степень готовности -
90 процентов, кадастровый номер 66:41:0000000:95184 11159322 

4. Объект незавершенного строительства, проектируемое 
назначение: сети водоснабжения - 3 этап строительст-
ва, протяженность - 2256 метров, степень готовности -
90 процентов, кадастровый номер 66:41:0000000:95198 43577119 

5. Объект незавершенного строительства, проектируемое 
назначение: сети водоотведения - 1 этап строительст-
ва, протяженность - 1854 метра, степень готовности -
90 процентов, кадастровый номер 66:41:0000000:95199 39095763 

6. Итого 105227119 

208п-снк 


